Constantino I había suprimido parcialmente el contenido de estas leyes a través de una Constitución dirigida *ad populum*. Reproduzcamos, pues, el texto de la Constitución a la que nos referimos:

CTh. 8,16,1: *Qui iure veteri caelibes habebantur, imminentibus legum terroribus liberentur adque ita vivant, ac si numero maritorum matrimonii foedere fulciantur, sitque omnibus aequa condicio capessendi quod quisque mereatur. Nec vero quisquam orbis habeatur: proposita huic nomini damna orbis habeatur: proposita huic nomini damna non noceant. Quam rem et circa feminas aestimamus earumque cervicibus inposita iuris imperia velut quaedam iuga solvimus promiscue omnibus. Verum huius beneficii maritis et uxoribus inter se usurpatio non patebit, quorum fallaces plerumque blanditiae vix etiam opposito iuris rigore cohibentur, sed maneat inter istas personas legum prisca auctoritas.*

A través del texto de esta Constitución, el emperador Constantino suprimió parcialmente el contenido de estas leyes matrimoniales. No obstante, la contribución esencial de esta Constitución es que con ella se derogaron las limitaciones hereditarias de herederos ajenos, se promovió el principio de libertad de la mujer tanto para no contraer matrimonio contra su voluntad, como para permanecer viuda.

CTh. 8, 17,2: *Impp. honorius et theodosius aa. isidoro praefecto urbi. in perpetuum hac lege decernimus inter virum et uxorem rationem cessare ex lege papia decimarum et, quamvis non interveniant liberi, ex suis quoque eos solidum capere testamentis, nisi forte Lex alia minuerit derelicta. tantum igitur post haec maritus vel uxor sibi invicem derelinquant, quantum superstes amor exegerit.*

Del presente texto, podemos concluir afirmando que si bien es cierto que en la Constitución anterior del año 320 d.C. se había venido manteniendo la incapacidad de recibir *inter virum et uxorem*, ésta no quedó definitivamente suprimida hasta la promulgación de la presente Constitución del emperador cristiano Teodosio II en el año 410 d.C. (*Impp. honorius et theodosius aa. isidoro praefecto urbi. in perpetuum hac lege decernimus inter virum et uxorem rationem cessare ex lege papia decimarum et, quamvis non interveniant liberi*).

En consecuencia, lo cierto es que no fue hasta el emperador Justiniano cuando se derogó de forma expresa y completa la legislación sobre el matrimonio de Augusto mediante la siguiente Constitución del año 534 d.C., la cual, transcribimos a modo de cierre:

CJ. 6, 51,1 pr.: *Et nomen et materiam caducorum ex bellis ortam et auctam civilibus, quae in se populus Romanus movebat, necessarium duximus, patres conscripti, in pacificis nostri imperii temporibus ab orbe Romano recludere, ut, quod belli calamitas introduxit, hoc pacis lenitas sopiret.*